
PROTOKÓŁ nr 12 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,  

które odbyło się w dniu 30 maja 2007 roku 
 
 
 O godzinie 1300 posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych 
Przewodniczący Marek Kroczek (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
4. Omówienie programu funkcjonalno – użytkowego zagospodarowania terenu Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Markach. 
5. Lokalizacja gimnazjum w Markach. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia 
 
Pkt 3 Przyjęcie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
 
Nie zostały zgłoszone żadne wnioski. 
 
Pkt 4 Omówienie programu funkcjonalno – użytkowego zagospodarowania terenu Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Markach. 
 
Burmistrz Janusz Werczyński i Naczelnik Wydziału Inwestycji Andrzej Wlazłowski 
zapoznali członków Komisji z kolejnością i zakresem podejmowanych działań przy zlecaniu 
wykonania projektu zagospodarowania terenu Szkoły Podstawowej nr 1. 
 
Następnie głos zabrała Kamila Podkalicka – Bednarska, reprezentująca wykonawcę projektu, 
firmę MD POLSKA ze Szczecina, wyjaśniła, że projekt znajduje się na etapie uzyskiwania 
wymaganych zezwoleń i uzgodnień oraz oczekiwania na wyniki przeprowadzonych badań 
geologicznych. Omówiła ponadto założenia koncepcyjne i przeprowadziła multimedialną 
prezentację projektu. 
 
W trakcie dyskusji radni wskazywali na nieprawidłowe ich zdaniem rozwiązania, zawarte  
w projekcie, m. in.: 
- niewłaściwą lokalizację boisk – zbyt blisko budynku szkoły, 
- zbyt duży parking wewnątrz posesji szkoły; radni proponują ponadto lokalizację parkingu 

zewnętrznego przy ul. Głowackiego lub ul. 11 – go Listopada zamiast przy ul. Okólnej, 
- nieprawidłowy układ zagospodarowania terenu, bez zachowania osi od bramy do wejścia, 
- niewłaściwą koncepcję budowy amfiteatru – lokalizacja i ustawienie sceny i trybun, zbyt 

mało miejsc dla widzów, 
- nieuwzlędnienie możliwości likwidacji nasypów przy zbiornikach bezodpływowych na 

nieczystości płynne, które w momencie wybudowania kanalizacji sanitarnej można będzie 
rozebrać, a pozyskany w ten sposób teren wykorzystać. 

 
W dyskusji udział wzięli radni: Bogusław Dąbkowski, Ryszard Korotko, Tadeusz 
Skłodowski,  Marek Kroczek,  Paweł Adamczyk,  Marek Mańk, Grzegorz Młodzianowski 
oraz Dyrektor SP nr 1 Anna Jusińska, Dyrektor ZS nr 1 Jan Puścian, Burmistrz Janusz 
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Werczyński, Naczelnik WI Andrzej Wlazłowski i Kamila Podkalicka – Bednarska z MD 
POLSKA. 
 
Burmistrz Janusz Werczyński stwierdził, że koncepcja zagospodarowania terenu Szkoły 
Podstawowej nr 1 wymaga zmiany założeń oraz zachęcił radnych do zgłaszania uwag  
i postulatów, które zostaną przeanalizowane przez autora projektu. 
 
Przewodniczący Marek Kroczek zaproponował powołanie zespołu w celu opracowania na 
piśmie zgłoszonych do projektu wniosków. 
 
Następnie Przewodniczący Marek Kroczek podziękował gościom, przybyłym na posiedzenie 
Komisji w związku realizacją pkt. 4  porządku obrad i zamknął dyskusję. 
 
Pkt 6 Sprawy różne. 
 
Z uwagi na wystąpienie problemów technicznych z uruchomieniem rzutnika, Przewodniczący 
Marek Kroczek otworzył pkt. 6. porządku obrad „Sprawy różne” do czasu przygotowania 
prezentacji w pkt. 5. „Lokalizacja gimnazjum w Markach”. 
 
1. Przewodniczący Marek Kroczek odczytał zaproszenie na obchody Święta Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Markach, w dniu 2 czerwca 2007 roku i zachęcił radnych do wzięcia 
udziału w tej imprezie. 

2. Przewodniczący Marek Kroczek poinformował, że Szkoła Podstawowa nr 4 została 
zakwalifikowana do uczestnictwa w programie, dotyczącym wyrównywania szans 
edukacyjnych i z tego tytułu uzyskała dofinansowanie w wysokości około 100 tys. zł oraz 
50 tys. zł z przeznaczeniem na wyposażenie sali komputerowej w szkole. 

 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 Magdalena Osińska krótko omówiła założenia projektu pt. 
„ Szkoła równych szans”. 
 
3. Przewodniczący Marek Kroczek odczytał zaproszenie do wzięcia udziału w obchodach 

60-lecia Miejskiego Przedszkola nr 1 w Markach, które zostały zaplanowane w dniu 5 
czerwca br. 

 
4. Przewodniczący Marek Kroczek odczytał pismo Przełożonego Generalnego 

Zgromadzenia św. Michała Archanioła w Markach ks. Kazimierza Radzika, wyrażające 
akceptację dla projektu nadania dotychczasowej ulicy Gwardii Ludowej nazwy 
„Michalicka” (pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 
5. Przewodnicząca Rady Maria Przybysz – Piwko poinformowała, że wystosowała 

zaproszenia dla dyrektorów mareckich szkół, do udziału w sesji rady w dniu 20 czerwca 
2007 roku. W programie sesji zaplanowano m. in.: nadanie honorowego obywatelstwa 
miasta Marki Panu Janowi Penziołowi, prezentację miasta przygotowaną przez uczniów 
Zespołu Szkół nr 1; dyskusję na temat lokalizacji projektowanego gimnazjum. 

 
6. Przewodniczący Marek Kroczek zachęcił do zapoznania się z wystawą, zorganizowaną w 

Zespole Szkół nr 1 z okazji 40-lecia miasta Marki. 
 
Pkt 5 Lokalizacja gimnazjum w Markach. 
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Inspektor ds. Planowania Przestrzennego Robert Danielak przedstawił multimedialną 
prezentację lokalizacji gimnazjum w Markach, w rejonie ul. Wspólnej (materiały graficzne, 
dotyczące tej lokalizacji oraz alernatywnych propozycji stanowią załącznik nr 3 do 
protokołu). 
 
Burmistrz Janusz Werczyński omówił zalety i wady tej lokalizacji, zwrócił uwagę przede 
wszystkim na fakt, że jest to teren należący do gminy i przewidziany w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego pod usługi związane z oświatą, więc można bezzwłocznie 
przystąpić do budowy gimnazjum, ponadto jest położony w bezpośrednim sąsiedztwie 
stadionu, co można wykorzystać dla zaprojektowania systemu obiektów sportowych. 
Burmistrz podkreślił również, że obecna siedziba Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Piłsudskiego 96 
nie spełnia standardów placówki oświatowej (np. bezpieczeństwa w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej) i w ciągu najbliższych lat władze miasta będą zmuszone przenieść szkołę 
do innego budynku. 
Następnie odniósł się do alternatywnych propozycji lokalizacji gimnazjum, zgłoszonych 
przez radnych: Bogusława Dąbkowskiego, Tadeusza Pasternaka oraz Pawła Chojnowskiego 
(pisma stanowią załącznik nr 4 do protokołu), a także innych wariantów opracowanych w 
trakcie analizy uwarunkowań przestrzennych miasta. 
 
Naczelnik Wydziału Oświaty Andrzej Motyka zaprezentował dane i prognozy 
demograficzne, dotyczące liczby dzieci w wieku gimnazjalnym w Markach (załącznik nr 4 do 
protokołu). 
 
W dyskusji głos zabrali: radny Bogusław Dąbkowski, Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 Jan 
Puścian, radny Tadeusz Skłodowski, Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 Grażyna Podwysocka, 
radny Marek Mańk, Zastępca Burmistrza Krzysztof Wnuk, Przewodniczący Marek Kroczek, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 Magdalena Osińska, Przewodnicząca Rady Maria 
Przybysz – Piwko, radny Paweł Adamczyk, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Ewa 
Lubecka, Inspektor ds. Planowania Przestrzennego Robert Danielak i Burmistrz Janusz 
Werczyński. 
 
Poruszane były m. in. kwestie: 
- docelowej liczby gimnazjów w mieście – czy powinno powstać jedno, zlokalizowane  

w centrum miasta gimnazjum, czy dwa mniejsze w części północnej i południowej, 
- kosztów ewentualnego zakupu odpowiedniej nieruchomości w południowej części miasta 

oraz procedur, związanych ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, w zakresie stworzenia możliwości wykorzystania zakupionej 
nieruchomości dla celów oświatowych, 

- analizy przyczyn, dla których uczniowie i ich rodzice wybierają gimnazja w Warszawie 
lub w okolicy, zamiast szkół mareckich oraz sposobów zahamowania tego zjawiska, 

 
W podsumowaniu przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Marek Kroczek zarządził  dwa 
głosowania: 
1. w sprawie wydania opinii o koncepcji budowy jednego gimnazjum w Markach -  

w rejonie ul. Wspólnej (dz. nr ewid. 74/21 w obrębie 4-03), 
2. w sprawie wydania opinii o koncepcji powstania 2 gimnazjów w Markach – zakupu 

nieruchomości i budowy mniejszego gimnazjum w części południowej miasta Marki oraz 
zachowania Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2 w północnej części miasta.  

 
Głosowanie nr 1: 
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za wydaniem pozytywnej opinii – 6 
przeciwko – 2 
wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie nr 2: 
za wydaniem pozytywnej opinii – 2 
przeciwko – 0 
wstrzymało się – 7 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu większą liczbą głosów poparła koncepcję nr 1 - budowy 
jednego gimnazjum w Markach, w rejonie ul. Wspólnej (dz. nr ewid. 74/21 w obrębie 4-03).  
 
Na wniosek Anny Jusińskiej – Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Markach odbyło się 
głosowanie zaproszonych na siedzenie Komisji dyrektorów mareckich szkół, w sprawie 
wydania opinii o ww. koncepcjach. 
 
Dyrektorzy Zespołu Szkół nr 1 i 2 oraz Szkół Podstawowych nr 1, 2, 3 i 4 w drodze  
głosowania, wyrazili poparcie dla koncepcji nr 2 - powstania 2 gimnazjów w Markach, tj. 
zakupu nieruchomości i budowy mniejszego gimnazjum w części południowej miasta Marki 
oraz zachowania Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2 w północnej części miasta (5 głosów 
poparcia). 
 
Na zakończenie dyskusji w tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Marek Kroczek 
podziękował przybyłym na posiedzenie gościom oraz członkom Komisji i radnym. 
 
Pkt. 6 Sprawy różne c.d. 
 
Przewodniczący Marek Kroczek w nawiązaniu do Pkt. 4 porządku obrad „Omówienie 
programu funkcjonalno – użytkowego zagospodarowania terenu Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Markach” przypomniał zgłoszoną w trakcie dyskusji propozycję powołania zespołu w celu 
opracowania na piśmie zgłoszonych wniosków i zwrócił się do radnego Tadeusza 
Skłodowskiego z prośbą o pokierowanie pracą zespołu. 
 
Radny Tadeusz Skłodowski nie wyraził zgody. 
 
Zespół nie został powołany. 
 
Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie porządku obrad. 
 
Pkt. 7 Zamknięcie posiedzenia 
 
O godzinie 1700 Przewodniczący Marek Kroczek zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu. 
 
Protokołowała 
Elżbieta Jurczyk       Przewodniczący Komisji 
                  Oświaty, Kultury i Sportu 
 
 
                 Marek Kroczek 
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